GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Genérica 2ª - SUPEL-COGEN2
AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

UASG: 925373
PREGÃO ELETRONICO Nº: 90238/2025/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.057586/2024-41

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Uniforme Escolar, para atendimento das demandas apresentadas
pela  Escola de Ensino Fundamental e Médio Irmã Maria Celeste Cívico-Militar (EEEFMINC),  conforme condições e exigências
estabelecidas no instrumento e seus anexos.
A Pregoeira designada pela Portaria nº. 53/2025/GAB/SUPEL, de 23/04/2025, torna público aos interessados, em especial às empresas que
retiraram o Edital, que o certame licitatório em epígrafe está SUSPENSO “SINE DIE”, em detrimento a Pedido de Esclarecimento e Impugnação,
visto a demanda de prazo para as respostas devidas pelos setores competentes. Depois de concluída a análise, caso haja alterações no edital e
seus anexos que implique na elaboração das Propostas, a Administração promoverá a reabertura de prazo em cumprimento ao art. 55 da Lei

14.133/2021. Publique-se.

Porto Velho, 24 de julho de 2025.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira COGEN2/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 24/07/2025,
às 09:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0062556376 e o código CRC 7BFA70B5.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.057586/2024-41 SEI nº 0062556376

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0